
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 
N° 62 DEL 09/07/2020

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Settore Amministrativo - Finanziario
 
Oggetto: EMERGENZA COVID 19 - BUONI SPESA PER L'ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI E 

PRODOTTI DI PRIMA NECESSITA' - LIQUIDAZIONE DI SPESA AGLI  ESERCIZI 
COMMERCIALI CON SEDE OPERATIVA NEL COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 10 del 21/06/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Amministrativo Finanziario con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del 
D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o 
riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n° 10 del 21/06/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Amministrativo Finanziario con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del 
D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o 
riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n° 10 del 21/06/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Amministrativo Finanziario con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del 
D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o 
riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 101 del 19/12/2019 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2020/2022 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il  regolamento di 
contabilità;

VISTA  le  determina  del  Settore  Amministrativo  Finanziario  n°  28  del  11/02/2020  avente  per  oggetto: 
“Reimputazione parziale di residui e adempimenti conseguenti (art.3, comma 4, D.Lgs. n° 118/2011 e allegato 4/2,  
punto9,1)”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 21 del 11/02/2020 avente per oggetto:”Fondo pluriennale vincolato – 
Variazione esigibilità esercizi finanziari 2019 – 2020”;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 10/03/2020 avente per oggetto: “Piano esecutivo d  
gestione / piano dettagliato degli obiettivi / piano della performance 2020/2022”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 43 del 24/03/2020 avente per oggetto: “Riaccertamento ordinario 
residui attivi e passivi rendiconto 2019 – Variazione bilancio 2019/2021 e 2020/2022”;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione  n° 75 del 06/05/2020 avente ad oggetto ”Emergenza  COVID 
19  –  Approvazione  elenco  esercizi  commerciali  con  sede  operativa  nel  Comune  di  Abbadia  san  Salvatore  
disponibili all'utilizzo di buoni spesa per l'acquisto di generi alimentari e prodotti di prima necessita' – Impegno di 
spesa” mediante la quale è stato approvato il relativo impegno di spesa;

CONSIDERATO che alcuni degli esercizi commerciali facenti parte dell'elenco sopra richiamato hanno consegnato 
a questo Ente gli  originali  dei buoni spesa consegnati dai cittadini (corredati di dichiarazione sostitutiva di atto  
notorio attestante la conformita' dei prodotti venduti) e il relativo rendiconto, richiedendone il rimborso, come da 



elenco allegato al presente atto;

VISTO l’art.  3  della  Legge 136/2010 sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  gli  esercizi  commerciali  aderenti  al  
servizio di buoni spesa hanno comunicato il conto dedicato e la persona delegata ad operare sullo stesso;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 e) della L. 241/90 il presente provvedimento è stato redatto dal Responsabile 
del Servizio Dott, Giulio Fallani e che non si ritiene di doversi discostare dalle risultanze dell’istruttoria condotta da 
detto responsabile del procedimento;

VISTO il DURC (Documento di regolarità contabile), conservato in atti;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione dell’importo di che trattasi;

DETERMINA

- Di liquidare e pagare agli esercizi commerciali riportati nell'elenco allegato al presente atto la somma 
complessiva di € 5.310,00 a fronte di rimborso dei buoni spesa consegnati dai cittadini;

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000;

- Di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra ed il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il 
Responsabile del Procedimento e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano triennale 
della corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San 
Salvatore;

- Di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il Responsabile di 
Area e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano triennale della corruzione e dell’illegalità 
e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San Salvatore;

- Di dare atto che è stato ottemperato agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 26 e 27 del D.Lgs. n° 33/2013;
- Di dare atto che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso, con decorrenza del termine per l’impugnazione dal giorno della pubblicazione 
all’albo pretorio del presente provvedimento per estratto, ai sensi dell’art. 1 legge n. 205 del 21 luglio 2000:

-  giurisdizionale al T.A.R. della Regione Toscana ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 nel 
testo come modificato dalla legge n. 205/2000, che ha introdotto significative innovazioni, e ss. mm. e ii., entro il 
termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto dal regolamento 
comunale] ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; con il precisare che il ricorso deve essere notificato all’organo che ha emesso l’atto impugnato e ai 
controinteressati (non ai co-interessati) ai quali l’atto di riferisce o almeno a uno di essi. Il predetto termine di 60 
giorni è aumentato di 30 giorni se le parti o alcuna di esse risiedono in un altro stato d’Europa e di 90 giorni se 
risiedono fuori di Europa.

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.  

Riferimenti Contabili 

Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Fornitore CIG CUP Importo

2020 391 12041.04.1963005 U.1.04.02.02.999 BROGI LUCA   1.655,00
2020 391 12041.04.1963005 U.1.04.02.02.999 UNIKA SRLS   1.695,00
2020 391 12041.04.1963005 U.1.04.02.02.999 PIZZERIA DEL CORSO SNC 

DI PELLEGRINI E BIONDI
  30,00

2020 391 12041.04.1963005 U.1.04.02.02.999 DI.CO. SNC DI DI FIORE LIVIO   150,00
2020 391 12041.04.1963005 U.1.04.02.02.999 CONTORNI ISOLINA   100,00
2020 391 12041.04.1963005 U.1.04.02.02.999 ARRIVATI SONIA   180,00
2020 391 12041.04.1963005 U.1.04.02.02.999 FERRAMENTA IL VICOLO DI 

LORENZO SIMONETTI
  140,00

2020 391 12041.04.1963005 U.1.04.02.02.999 GIUMOR PROFUMERIA & 
DETERSIVI

  470,00

2020 391 12041.04.1963005 U.1.04.02.02.999 LA BUONA CARNE S.N.C. DI 
BIRIBICCHI F. E C

  20,00

2020 391 12041.04.1963005 U.1.04.02.02.999 FARMACIA NICCOLINI S.N.C.   255,00
2020 391 12041.04.1963005 U.1.04.02.02.999 DAL FRUTTA DI GUERRINI 

MARIO S.A.S.
  335,00

2020 391 12041.04.1963005 U.1.04.02.02.999 SAVELLI ILARIO   195,00
2020 391 12041.04.1963005 U.1.04.02.02.999 FARMACIA FABBRINI SAS DI 

RAFFAELLO FABBRINI
  85,00



 Il Responsabile del Settore
Fallani Giulio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
costituisce originale dell'Atto.


